
ANEXA Indicatori de Performanta 

Nr. 
crt.  Indicatori de performanță  

Trimestrul   Total  

I  II  III   IV  an  

1.  INDICATORI DE PERFORMANŢĂ GENERALI    

1.1.  CALITATEA SERVICIILOR PRESTATE    

a)  
numărul de reclamaţii privind disfuncţionalităţile 
iluminatului public pe tipuri de iluminat - stradal, 
pietonal, ornamental etc;  

10  10  10  10  40  

b)  

numărul de constatări de nerespectare a calităţii 
iluminatului public constatate de autorităţile 
administraţiei publice locale; pe tipuri de iluminat 
- stradal, pietonal, ornamental etc. - notificate 
operatorului;  

2  2  2  2  8  

c)  numărul de reclamaţii privind gradul de asigurare 
în funcţionare;  

2  2  2  2  8  

d)  
numărul de sesizăridin partea autorității 
contractante privind nerespectarea obligațiilor 
contractuale;  

1 1 1 1 4 

e)  numărul de reclamaţii şi notificări justificate de la 
punctele a), b)  c) și d) rezolvate în 48 de ore;  

8  8  8  8  32  

f) 
numărul de reclamaţii şi notificări justificate de la 
punctele a), b)  c) și d) rezolvate în 5 zile 
lucrătoare.  

2  2  2  2  8  

1.2.  ÎNTRERUPERI ŞI LIMITĂRI ÎN FURNIZAREA SERVICIULUI DE ILUMINAT 
PUBLIC  

  

1.2.1. ÎNTRERUPERI ACCIDENTALE DATORATE OPERATORULUI    

a)  
numărul de întreruperi neprogramate constatate, 
pe tipuri de iluminat - stradal, pietonal, 
ornamental etc.;  

4  4  4  4  16  

b)  numărul de străzi, alei, monumente afectate de 
întreruperile neprogramate;  

5  5  5  5  20  

c)  durata medie a întreruperilor pe tipuri de iluminat 
- stradal, pietonal, ornamental etc.  

20h  20h  20h  20h  80h  

1.2.2. ÎNTRERUPERI PROGRAMATE    

a)  
numărul de întreruperi programate, anunţate 
utilizatorilor, pe tipuri de iluminat - stradal, 
pietonal, ornamental etc.;  

10  10  10  10  40  

b)  
numărul de străzi, alei, monumente afectate de 
întreruperile programate;  5  5  5  5  20  

c)  durata medie a întreruperilor programate;  40h  40h  40h  40h  160h  

d)  

numărul de întreruperi programate, care au 
depăşit perioada de întrerupere programată, pe 
tipuri de iluminat - stradal, pietonal, ornamental 
etc.  

2  2  2  2  8  

1.2.3. ÎNTRERUPERI NEPROGRAMATE DATORATE UTILIZATORILOR    

a)  numărul de întreruperi neprogramate constatate, 2  2  2  2  8  



pe tipuri de iluminat - stradal, pietonal, 
ornamental etc.;  

b)  durata medie de remediere şi repunere în 
funcţiune pentru întreruperile de la punctul a).  

20h  20h  20h  20h  80h  

1.3.  RĂSPUNSURI LA SOLICITĂRILE SCRISE ALE UTILIZATORILOR SAU 
BENEFICIARILOR INSTALAŢIILOR DE ILUMINAT PUBLIC  

  

a)  numărul de sesizări scrise în care se precizează că 
este obligatoriu răspunsul operatorului;  

10  10  10  10  10  

b)  procentul din sesizările de la punctul a) la care s-a 
răspuns în termen de 30 de zile calendaristice  

100% 100% 100%  100% 100% 

2.  INDICATORI DE PERFORMANŢĂ GARANTAŢI            

2.1.  INDICATORI DE PERFORMANŢĂ GARANTAŢI PRIN LICENŢĂ    

a)  
numărul de sesizări scrise întemeiate privind 
nerespectarea de către operator a obligaţiilor din 
licenţă;  

1  1  1  1  4  

Nr.  Indicatori de performanță  Trimestrul  Total  

b)  

numărul de încălcări a obligaţiilor operatorului 
rezultate din analizele şi controalele ANRSC şi 
modul de soluţionare pentru fiecare caz de 
încălcare a acestor obligaţii.  

1  1  1  1  

  
4  
  

2.2.  
INDICATORI DE PERFORMANŢĂ A CĂROR NERESPECTARE ATRAGE PENALITĂŢI 
CONFORM CONTRACTULUI DE DELEGARE A GESTIUNIII  

a)  
valoarea despăgubirilor acordate de operator în 
cazul deteriorării din cauze imputabile lui a 
instalaţiilor utilizatorului;  

0  0  0  0  0  

b)  
valoarea despăgubirilor acordate de operator 
pentru nerespectarea parametrilor de furnizare;  0  0  0  0  0  

c)  numărul de facturi contestate de utilizator;  1  1  1  1  4  

d)  numărul de facturi de la punctul c) care au 
justificat contestarea valorilor;  1  1  1  1  4  

e)  valoarea reducerilor facturilor datorate contestării 
valorilor acestora.  0  0  0  0  0  

f) 
numărul de sesizări din partea autorității 
contractante privind nerespectarea obligațiilor 
contractuale cuantificabile in bani;  

1 1 1 1 4 



Nr 
crt 

Denumirea riscului Descrierea riscului Alocare 
Delegat 
 

Impartite 
 

Delegatar 

RISCURI DE INTRETINERE SI OPERARE    
1. Cresterea costului cu 

forta de muncă 
Creșteri neprevăzute de 
costuri cu personalul 

  x 

 Costuri de întreținere 
mai mari 

Depășireacosturilor de 
întreținere pprognozate 

  x 

 Risc de disponibilitate Evenimente neprevăzute 
împiedică funcționarea 
iluminatului public 

 x  

 Accidente de muncă Accidente intervenite cu 
ocazia asigurării serviciului 

  x 

 Furt sau distrugere Furt de materiale sau 
echipamente sau distrugerea 
acestora 

  x 

 RISCURI LEGATE DE CERERE ȘI VENITURI    
 Înrăutățirea 

condițiilor economice 
generale 

Crize economice neprevăzute 
care afecteaza activitatea 
concesionarului 

 x  

 Inflația Creșterea inflației peste 
limita prognozată 

 x  

 RISCURI LEGISLATIVE    
 Schimbări legislative 

generale 
Modificări legislative care nu 
vizează direct activitățile din 
contract dar care duc la 
creșteri de prețuri 

 x  

 Schimbări legislative 
specifice 

Modificări legislative care  
vizează direct activitățile din 
contract 

 x  

 RISCURI FINANCIARE    
 Indisponibilitatea 

finanțării 
Concedentul nu este capabil 
să asigure resursele 
financiare și de capital 
necesare în timp util 

  x 

 Insolvabilitatea 
concesionarului 

Concesionarul devine 
insolvabil 

x   

 Finanțare 
suplimentare 

Sunt necesare finanțări 
suplimentare pentru costuri 
neprevăzute 

x   

 SITUAȚII NEPREVĂZUTE    
 Forța majoră Orice eveniment extern, 

imprevizibil, absolut invincibil 
şi inevitabil 

 x  

 Caz fortuit un eveniment care nu poate 
fi prevăzut şi nici împiedicat 
de către cel care ar fi fost 
chemat să răspundă dacă 
evenimentul nu s-ar fi produs 

 x  

 RISCURILE  ETAPEI DE  PREGĂTIRE/ATRIBUIRE    
 Pregătirea 

necorespunzătoare a 
documentației de 
atribuire 

Erori/lipsuri în cuprinsul 
documentației 

x   



 

 

ANEXA  Tabel centralizator numere cadastrale si obiective de investitie SMIS 126876 
 

Nr.Crt 
 

Nr.Carte 
Funciara 

Numar 
cadastral 

Supraf 
(mp) 

Obiectiv de investitie 
aferent proiectului 

Activitate realizată Istoric (daca 
este cazul) 

1. 64766 64766 3.650 Strada Aleea Centralei Modernizare 
SIP 

n/a 

 
2. 

62946 
64744 
64750 
65320 
65321 
63878 

62946 
64744 
64750 
65320 
65321 
1341 

2.599 
1.436 
1.217 
1.643 
1.058 
3.019 

 
 

Strada 1 Mai 
 

 
 

Modernizare 
SIP 

 
 

n/a 

3. 62666 62666 2.185 Strada 22 Decembrie Modernizare 
SIP 

n/a 

4. 62696 62696 5.585 Strada Aleea 
Constructorului 

Modernizare 
SIP 

n/a 

5. 64765 64765 410 Strada Aleea 
Trandafirilor 

Modernizare 
SIP 

n/a 

6. 62660 62660 489 Strada Andrei Saguna Extindere 
SIP 

n/a 

 
7. 
 

60784 
63393 
63421 

60784 
1273 
1283 

333 
575 
130 

Strada  Arsenie Boca Modernizare 
SIP 

n/a 

8. 62697 62697 10.315 Strada Aurel Vlaicu Modernizare 
SIP 

n/a 

9. 62631 62631 4.760 Strada Bisericilor Modernizare 
SIP 

n/a 

10. 62641 62641 3.066 Strada Carpati 
 

Modernizare 
SIP 

n/a 

11. 65615 
63737 

65615 
63737 

44.384 
5.470 

Cimitir Oras Hateg Extindere 
SIP 

n/a 

12. 62640 62640 4.636 Strada Cimitirului Modernizare 
SIP 

n/a 

13. 64695 
 

64695 
 

3.690 Strada C.Porumbescu Modernizare 
SIP 

n/a 

14. 64364 64364 9.780 Strada C.Porumbescu 
fost CAP 

Creare 
SIP 

n/a 

15. 
 

62649 
62630 
62633 

62649 
62630 
62633 

5.390 
305 

1.408 

 
Strada Closca 

 

Modernizare 
SIP 

n/a 

16. 62637 62637 4.104 Strada Crisan 
 

Modernizare 
SIP 

n/a 

17. 62650 62650 3.979 Strada Decebal 
 

Modernizare 
SIP 

n/a 

 
18. 

 

62698 
62699 
62700 

62698 
62699 
62700 

6.102 
223 
670 

Strada Florilor 
 

Modernizare 
SIP 

n/a 

 Semnarea 
contractului de 
concesiune 

Existența ofertanților 
interesați și 
identificareaofertei celei mai 
avantajoase 

x   



19. 62642 62642 2.870 Strada Graniceri 
 

Modernizare 
SIP 

n/a 

20. 62653 62653 28.148 Strada Hunedoarei Modernizare 
SIP 

n/a 

21. 
 

62643 62643 5.729 Strada Libertatii 
 

Modernizare 
SIP 

n/a 

22. 60027 60027 2.725 Strada Matei Corvin Creare 
SIP 

 
n/a 

23. 62657 62657 15.903 Strada M. Eminescu Modernizare 
SIP 

n/a 

24. 62648 62648 7.592 Strada Mihai Viteazu Modernizare 
SIP 

n/a 

25. 65796 
60108 

65796 
60108 

1.463 
2.357 

Nalatvad strada 
secundara scoala 

Creare 
SIP 

n/a 

26. 64788 64788 5.524 Nalatvad cartier 
rezidential 

Creare 
SIP 

n/a 

27. 64709 64709 1.782 Strada Nucilor 
 

Modernizare 
SIP 

n/a 

28. 63316 63316 2.854 Strada Octavian Goga Creare 
SIP  

n/a 

29. 62651 
62645 

62651 
62645 

1.321 
1.854 

Strada Ovidiu 
Densusianu 

Modernizare 
SIP 

n/a 

30. 62635 
62714 

62635 
1095 

830 
523 

Strada Parcului Modernizare 
SIP 

n/a 

31. 64701 64701 2.200 Strada Pinului 
 

Modernizare 
SIP 

n/a 

32. 65359 65359 3.172 Strada Progresului 
drum spre statia de 

epurare 

Creare 
SIP 

n/a 

33. 62659 62659 4.934 Strada Sarmisegetusa Modernizare 
SIP 

n/a 

 
34. 

62646 
66779 
66094 

62646 
66779 
66094 

4.622 
5.043 
2.311 

Strada Stadionului 
 

Modernizare 
SIP 

n/a 

 
35. 

62646 
66779 
66094  

62646 
66779 
66094 

4.622 
5.043 
2.311 

Strada Stadionului 
tronson Rolux - 

Stadion 

 
Creare 

SIP 

n/a 

36. 
 

62636 62636 6.626 Strada Suseni 
 

Modernizare 
SIP 

n/a 

 
37. 

62728 
62727 
62695 

62728 
62727 
62695 

525 
223 

3.858 

Strada Timisoarei Modernizare 
SIP 

n/a 

 
38 

62632 62632 1.953 Strada Traian 
 

Modernizare 
SIP 

n/a 

39. 60262 775 1.682 Strada Tudor Arghezi Creare 
SIP 

n/a 

40. 62647 62647 3.572 Strada Uzinei Modernizare 
SIP 

n/a 

41. 62644 62644 7.803 Strada Victor Babes Modernizare 
SIP 

n/a 

 
42 

 

 
 

 
 

 
- 

Piata unirii, nr.6 
Dispecerat 

Telegestiune  

 
- 

n/a 

 
 
ANEXA  



Zonele / strazile vizate in cadrul obiectivului de investitii realizate prin proiectul AFM „Modernizarea si 
eficientizarea iluminatului public in orasul Hateg, etapa a II-a” 
 

Aleea Scolii/Centralei M6 
Aleea Sfântul Ioan Botezătorul M6 

Câmpului M6 
Crângului M6 

Dealu Mare M6 
Galeșu M6 
Horea M6 

I. C. Brătianu M6 
I. L. Caragiale M5 

Independenței M6 
Liviu Rebreanu M6 
Lunca de Sus M6 

Magnoliei M6 
Margaretelor M6 

Mihai Eminescu catre statie de transfer deseuri M6 

Mihail Kogălniceanu M6 
Morii M6 

Nandra Pocanschi M6 
Nicolae Titulescu M4 

Oborului M5 
Orizontului M6 

Piața Bucura M5 
Piata Unirii M5 
Progresului M4 

Râul Galbena M5 
Râul Mare M5 
Stadionului M5 

Romulus Vuia M6 
Salcâmilor M6 

Teilor M6 
Tineretului M6 

Tudor Vladimirescu - 12 lampi pietonale M4 

Tudor Arghezi M6 
Vasile Alecsandri M6 
Victor Bonțescu M6 

Viilor M4 
Dr. Valeriu Popovici M6 
Varianta ocolitoare  M4 

Strada principală M5 
Str.1 M6 
Str.2 M6 
Str.3 M6 
Str.4 M6 

Strada principală M5 
Prima stradă la stânga M6 

Prima stradă la dreapta M6 
Strada pe lângă râu M6 



Strada a doua la dreapta M6 
Strada a doua la stânga M6 
Ramificație din prima M6 

Strada principala M5 
Mănăstirea Prislop M6 

Prima stradă la stânga dinspre Prislop M6 
Prima stradă la dreapta dinspre Prislop M6 

A doua stradă la dreapta dinspre Prislop M6 
A doua stradă la stânga dinspre Prislop M6 
A treia stradă la stânga dinspre Prislop M6 

 
Hațeg,   la  21 martie 2025 
 
 
 
   PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 
        CRAI SORIN-DORIAN 
 

 


